
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
22 января 2019 г.            г. Курган 
 
 

О проведении на территории муниципальных образований 
работы по выбору способа управления многоквартирным домом 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника Государственной 

жилищной инспекции Курганской области Казакова А.В. о проведении на территории 
муниципальных образований работы по выбору способа управления 
многоквартирным домом, Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять информацию к сведению. 
2. Рекомендовать муниципальным образованиям Курганской области: 
- усилить работу по информированию собственников помещений 

многоквартирных домов о необходимости выбора способа управления 
многоквартирным домом, оказывать методическую помощь в проведении общих 
собраний собственников помещений многоквартирных домов; 

- разъяснять необходимость участия в управлении общим имуществом 
многоквартирного дома путем принятия управленческих решений, развивать 
институт совета многоквартирных домов; 

- организовать работу по формированию перечня организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых способ управления не выбран или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация. 

3. Предложить Государственной жилищной инспекции Курганской области 
оказать помощь органам местного самоуправления муниципальных образований 
Курганской области по выработке единого подхода, практики по управлению домами 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 
Заместитель Председателя 
Правления Ассоциации              В.И. Кизеров 


